
Úroveň přístupu

Technické kvalitativní 
podmínky staveb státních 

VŠEOBECNĚ

Příloha A
Citované a související dokumenty

Účinnost od 5. února 2024

Vydání: únor 2024



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Poslední  změna
Souhrnný seznam
Všeobecně
Příprava staveniště
Zemní práce
Odvodnění tratí a stanic
Ochrana zemního tělesa
Konstrukční vrstvy tělesa železničního spodku
Kolejové lože
Konstrukce koleje a výhybek
Úrovňové přejezdy a přechody
Nástupiště, rampy, zarážedla, účelové komunikace a zpevněné plochy
Trvalé oplocení
Chráničky a kolektory

Kanalizace, septiky, čističky, lapače
Vegetační úpravy
Protihluková opatření

Betonové mosty a konstrukce
Ocelové mosty a konstrukce

Mostní ložiska a ukončení nosné konstrukce mostů
Izolace proti vodě
Sanace inženýrských objektů
Zvláštní zakládání
Protikorozní ochrana úložných zařízení a konstrukcí - Ochrana proti 
elektrochemické korozi a korozi bludnými proudy
Protikorozní ochrana úložných zařízení a konstrukcí - Ochrana ocelových 
konstrukcí proti atmosférické korozi
Osvětlení, EOV, stožárové transformátory vn/nn, rozvody nn včetně 
dálkového ovládání
Zabezpečovací zařízení
Sdělovací zařízení
Silnoproudá technologická zařízení
Silnoproudé rozvody VN a soustava 6 kV
Trakční vedení
Zařízení tratí a traťové značky
Elektromagnetická kompatibilita (EMC)



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Souhrnný seznam citovaných a souvisejících dokumentů

Označení Název

A.0.1.1  Zákony ČR

Zákon č. 13/1997 Sb.

Zákon č. 17/1992 Sb. životn řed

Zákon č. 18/1997 Sb.

Zákon č. 20/1987 Sb. či

Zákon č. 22/1997 Sb. žadavc ěně a doplněn
ěkter ů

Zákon č. 44/1988 Sb.

Zákon č. 49/1997 Sb.

Zákon č. 61/1988 Sb. činnosti, v šnin ňsk ě

Zákon č. 62/1988 Sb. Česk řadu

Zákon č. 76/2002 Sb. čištěn
čišťov ěně někter ů (z

Zákon č. 77/2002 Sb. čnosti Česk
železnic

Zákon č. 89/2012 Sb. čansk

Zákon č. 90/2012 Sb.

Zákon č. 100/2001 Sb. ů na životn řed

Zákon č. 102/2001 Sb. čnosti v ů

Zákon č. 114/1992 Sb. ě př

Zákon č. 127/2005 Sb. ěně někter
ů (z

Zákon č. 133/1985 Sb. ž ě

Zákon č. 134/2016 Sb. řejn

Zákon č. 164/2001 Sb. ř čiv ř
ř čebn ňsk ěně 

někter ů

Zákon č. 167/2008 Sb. ředch ě a o jej ě

Zákon č. 183/2006 Sb. ř

Zákon č. 189/1999 Sb.

Zákon č. 200/1994 Sb. ěměřictv ěně a doplněn ěkter ů 

Zákon č. 201/2012 Sb. ě ovzduš

Zákon č. 254/2001 Sb. ěně někter ů (vodn

Zákon č. 256/2001 Sb. řebnictv ěně někter ů

Zákon č. 256/2013 Sb.

Zákon č. 258/2000 Sb. ě veřejn ěně někter
ů

Zákon č. 262/2006 Sb.

Zákon č. 266/1994 Sb.

Zákon č. 274/2001 Sb.

Zákon č. 289/1995 Sb. ěně a doplněn ěkter ů (lesn



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Zákon č. 297/2016 Sb. žb řej ůvěru pro elektronick

Zákon č. 309/2006 Sb. š žadavky bezpečnosti a ochrany zdrav
ři pr ěpr štěn čnosti a 

ři činnosti nebo poskytov žeb mimo 
pracovněpr štěn čnosti)

Zákon č. 334/1992 Sb. ě zemědělsk ůdn

Zákon č. 350/2011 Sb. ěs ěně někter
ů (chemick

Zákon č. 360/1992 Sb. ů a o v
žen ů a techniků činn ě 

(autorizačn

Zákon č. 361/2000 Sb. ěn ěkter
ů (z čn

Zákon č. 372/2011 Sb. žb

Zákon č. 458/2000 Sb. ětv
ěně někter ů (energetick

Zákon č. 499/2004 Sb. žbě a o změně někter ů

Zákon č. 505/1990 Sb.

Zákon č. 541/2020 Sb.

Označení Název

A.0.1.2  Vyhlášky ČR

Vyhláška č. 8/2021 Sb. ů a posuzov ů (Katalog 
odpadů)

Vyhláška č. 15/1995 Sb. ěn činnosti

Vyhláška č. 22/1989 Sb. čnosti a ochraně zdrav ři pr

Vyhláška č. 23/2008 Sb. ž

Vyhláška č. 26/1989 Sb. čnosti a ochraně zdrav ři pr

Vyhláška č. 31/1995 Sb. 
ČÚZK

č. 200/1994 Sb., o zeměměřictv
ěně a doplněn ěkter ů souvisej

Vyhláška č. 50/1978 Sb. ůsobilosti v elektrotechnice

Vyhláška č. 72/1988 Sb. ž šnin

Vyhláška č. 77/1965 Sb. ůsobilosti a registraci obsluh stavebn ů

Vyhláška č. 87/2000 Sb. ž čnosti při svařov ř živic

Vyhláška č. 99/1995 Sb. šnin

Vyhláška č. 100/1995 Sb. 
čen ř Ř čen

ř

Vyhláška č. 101/1995 Sb. Ř ůsobilost osob při 
žn

Vyhláška č. 104/1997 Sb. 

Vyhláška č. 146/2008 Sb.

Vyhláška č. 169/2016 Sb. řejn
žeb s v

ěr

Vyhláška č. 173/1995 Sb. ř

Vyhláška č. 177/1995 Sb. ř



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Vyhláška č. 189/2013 Sb. 
MŽP

ě dřevin a povolov

Vyhláška č. 246/2001 Sb. ž čnosti a v
ž ška o pož

Vyhláška č. 268/2009 Sb. žadavc

Vyhláška č. 271/2019 Sb. ů k zajištěn ědělsk ůdn

Vyhláška č. 273/2021 Sb.

Vyhláška č. 294/2015 Sb. ěj

Vyhláška č. 298/2005 Sb. žadavc ůsobilost při 
činnosti nebo činnosti prov ěn ůsobem a o 

změně někter ředpisů

Vyhláška č. 357/2013 Sb. ška)

Vyhláška č. 376/2006 Sb. šťov čnosti provozov žn
ři vzniku mimoř

Vyhláška č. 395/1992 Sb. 
MŽP

ěj ěkter Česk
č. 114/1992 Sb., o ochraně př

Vyhláška č. 398/2009 Sb. žadavc čuj ž

Vyhláška č. 450/2005 Sb. 
MŽP

žitostech nakl žitostech 
ůsobu a rozsahu hl šen

škodňov ňov škodliv ů

Vyhláška č. 499/2006 Sb.

Vyhláška č. 503/2006 Sb. ějš ě řen
ř

Vyhláška č. 583/2020 Sb. 
čn

Označení Název

A.0.1.3  Nařízení vlády ČR

Nařízení vlády č. 10/1979 ěn řirozen

Nařízení vlády č. 40/1978 ěn řirozen

Nařízení vlády č. 85/1981 ěn řirozen

Nařízení vlády č. 163/2002 žadavky na vybran

Nařízení vlády č. 272/2011 ě zdrav řed nepř činky hluku a vibrac

Nařízení vlády č. 361/2007 ři pr

Nařízení vlády č. 362/2005 žš žadavc čnost a ochranu zdrav ři pr
št č šky nebo do hloubky

Nařízení vlády č. 375/2017 ěn čnostn ček a značen
ů

Nařízení vlády č. 430/2006 ů a st ěl

Nařízení vlády č. 591/2006 žadavky na bezpečnost a ochranu zdrav ři pr št

Nařízení vlády č. 592/2006 ěn šek z odborn ůsobilosti



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Označení Název

A.0.1.4  Ostatní dokumenty

Metodický návod ů Ministerstva životn řed
ř čn ů a pro nakl

ěstn ŽP: z ř

Metodický návod MŽP ř ů s obsahem azbestu při 
ěn ňov

Označení Název

A.0.1.5  Předpisy EU

Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 

řezna 2011, kter
ěn ů na trh a kter šuje 

směrnice Rady 89/106/EHS

Označení Název

A.0.2.1  Normy ČSN

ČSN 03 8371 žen ělovac ů s 
olověn

ČSN 05 0601 čnostn

ČSN 05 0610 čnostn ňov

ČSN 05 0630 čnostn

ČSN 07 8304

ČSN 33 1500 ředpisy. Revize elektrick ř

ČSN 33 1600 ed. 2 řebičů během použ

ČSN 33 2000-1 ed. 2 ět Č

ČSN 33 2000-5-51 ed. ět Č ěr a stavba 
ř ředpisy

ČSN 33 2130 ed. 3 ět řn

ČSN 33 3270 ředpisy. Sdělovac čovac ř

ČSN 33 4000 ředpisy. Požadavky na odolnost sdělovac
ř řepět

ČSN 33 4010 ředpisy. Ochrana sdělovac ř
řepět ůvodu

ČSN 34 1090 ed. 2 ět ředpisy pro prozat
ř

ČSN 34 2040 ed. 2 ředpisy pro ochranu sdělovac čovac
ř řed nebezpečn šiv

ČSN 34 2100 ředpisy ČSN. Předpisy pro nadzemn ělovac

ČSN 34 2300 ed. 2 ředpisy pro vnitřn

ČSN 34 2600 ed. 2 žn ř Železničn čovac ř

ČSN 34 2613 ed. 3 Železničn čovac ř ějš
činnost

ČSN 34 2650 ed. 2 Železničn čovac ř řejezdov čovac
ř



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

ČSN 34 2710 ž ž, už
žba

ČSN 37 5711 ed. 2 žn ř ř žen železničn

ČSN 42 0139 ž do betonu Svařiteln řsk žeb

ČSN 42 0142 řovan řesn
ředpisy

ČSN 72 1176 ška trvanlivosti a odolnosti kameniva proti mrazu

ČSN 72 1179

ČSN 72 1180 šn č

ČSN 72 1220

ČSN 72 3000 ů. Společn

ČSN 73 0038 ěřov ňuj

ČSN 73 0202 řesnost ve v ě. Z

ČSN 73 0205 řesnost ve v ě. Navrhov
řesnosti

ČSN 73 0210-1 řesnost ve v ě. Podm ěn Č
řesnost osazen

ČSN 73 0212-1 řesnost ve v ě. Kontrola přesnosti. Č

ČSN 73 0212-3 řesnost ve v ě. Kontrola přesnosti. Č

ČSN 73 0212-4 řesnost ve v ě. Kontrola přesnosti. Č

ČSN 73 0212-5 řesnost ve v ě. Kontrola přesnosti. Č
řesnosti stavebn ů

ČSN 73 0212-6 řesnost ve v ě. Kontrola přesnosti. Č
řej

ČSN 73 0212-7 řesnost ve v ě. Kontrola přesnosti. Č

ČSN 73 0405 ěřen ů stavebn ů

ČSN 73 0415

ČSN 73 0420-1 řesnost vytyčov Č žadavky

ČSN 73 0420-2 řesnost vytyčov Č čovac

ČSN 73 0875 ž čnost staveb 
ž ž ě bezpečnostn

řešen

ČSN 73 1318

ČSN 73 1322

ČSN 73 1324

ČSN 73 1326 ůsoben

ČSN 73 1370 šen čn

ČSN 73 1371 šen
šen

ČSN 73 1373 šen ěrn šen

ČSN 73 1376 ů

ČSN 73 2011 šen

ČSN 73 2030 ěžovac šky stavebn

ČSN 73 2401 ěn ředpjat



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

ČSN 73 2480 ěn

ČSN 73 6005 ř

ČSN 73 6101

ČSN 73 6102 řižovatek na pozemn

ČSN 73 6108 ť

ČSN 73 6109

ČSN 73 6110

ČSN 73 6123-1 Č ěn

ČSN 73 6124-2 ěs
Č

ČSN 73 6126-1 Č ěn

ČSN 73 6126-2 Č
štěrku

ČSN 73 6131 žeb a d ů

ČSN 73 6200 ř ěn

ČSN 73 6201 ů

ČSN 73 6209 ěžovac šky mostn ů

ČSN 73 6223 ř živ č čn
činkům v ů na objektech nad železničn

ČSN 73 6242 ěn

ČSN 73 6360-1 čn ř železničn
Č

ČSN 73 6360-2 čn ř železničn
Č řej žba

ČSN 73 6380 Železničn řejezdy a přechody

ČSN 73 8101 šen čn

ČSN 73 8102 ě stoj šen

ČSN 73 8107 šen

ČSN 74 2870 ů konstrukc čně 
předpjat

ČSN 83 9061 čn ě Ochrana stromů, porostů 
a vegetačn ři stavebn

ČSN EN 1004-2 ěžov šen Č
ž a použ

ČSN EN 1008 ěsov ěr vzorků, zkoušen
četně vody z ři recyklaci v 

ě, jako z ěsov

ČSN EN 10080 ž do betonu Svařiteln řsk šeobecně

ČSN EN 10088-1 Č řehled korozivzdorn

ČSN EN 10088-2 Č
žit

ČSN EN 10088-3 Č
če, v

žit

ČSN EN 10088-4 Č
žit

ČSN EN 10088-5 Č če, 
žit

ČSN EN 10204 ů kontroly



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

ČSN EN 1065 řiditeln žadavky, 
čtem a zkouškami

ČSN EN 1097-1 šen Č
ěru (mikro

ČSN EN 1097-2 šen Č

ČSN EN 1097-3 šen Č
ě sypan

ČSN EN 1097-6 šen Č

ČSN EN 1169 šeobecn

ČSN EN 1170-1 šebn
Č ška 

ČSN EN 1170-2 šebn
Č čerstv

ška vym

ČSN EN 1170-3 šebn
Č ř

ČSN EN 1170-4 šebn
Č

šen ška pevnosti v tahu za ohybu"

ČSN EN 1170-5 šebn
Č

ška pevnosti v tahu za ohybu"

ČSN EN 1170-6 šebn
Č

ČSN EN 1170-7 šebn
Č ěn vlivem 

ČSN EN 1170-8 šebn Č šen
škou v klimatick

ČSN EN 12350-1 šen čerstv Č ěr vzorků a zkušebn
ř

ČSN EN 12350-2 šen čerstv Č ška sednut

ČSN EN 12350-3 šen čerstv Č ška Vebe

ČSN EN 12350-4 šen čerstv Č ň zhutnitelnosti

ČSN EN 12350-5 šen čerstv Č ška rozlit

ČSN EN 12350-6 šen čerstv Č

ČSN EN 12350-7 šen čerstv Č

ČSN EN 12350-8 šen čerstv Č
ška sednut

ČSN EN 12350-9 šen čerstv Č
ška V

ČSN EN 12350-10 ška čerstv Č
ška L

ČSN EN 12350-11 ška čerstv Č
ška segregace při pros

ČSN EN 12350-12 ška čerstv Č
ška J kroužkem

ČSN EN 12390-1 šen Č ěry a jin
žadavky na zkušebn ělesa a formy

ČSN EN 12390-2 šen Č šetřov
šebn ěles pro zkoušky pevnosti



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

ČSN EN 12390-3 šen Č šebn
ěles

ČSN EN 12390-5 šen Č
šebn ěles

ČSN EN 12390-6 šen Č ř čn
šebn ěles

ČSN EN 12390-7 šen Č

ČSN EN 12390-8 šen Č ůsaku tlakovou 

ČSN EN 12390-13 šen Č čnov
žnosti v tlaku

ČSN EN 12464-2 ětlo a osvětlen ětlen ů Č

ČSN EN 12504-1 šen Č ěr, vyšetřen
šen

ČSN EN 12504-2 šen Č šen
ěrem

ČSN EN 12504-3 šen Č žen

ČSN EN 12504-4 šen Č š řen

ČSN EN 12620+A1

ČSN EN 12699 ěn žen

ČSN EN 12810-1 šen Č žadavky na v

ČSN EN 12810-2 šen Č štn ři navrhov

ČSN EN 12811-1 časn Č šen žadavky 

ČSN EN 12811-2 časn Č

ČSN EN 12811-3 časn Č ěžovac šky

ČSN EN 12811-4 časn Č ř šky pro lešen
žadavky na proveden

ČSN EN 12812 ěrn šen žadavky na proveden

ČSN EN 13163+A2 ěizolačn ůmyslově vyr ěn
ěnov

ČSN EN 13164+A1 ěizolačn ůmyslově vyr ěn

ČSN EN 13230-1 Železničn ř čn žce 
Č žadavky

ČSN EN 13263-1+A1 řemičit Č žadavky a krit

ČSN EN 13285 ed. 2 ěsi 

ČSN EN 13369 ed. 2 čn

ČSN EN 1337-1 žiska Č šeobecn

ČSN EN 1337-2 žiska Č

ČSN EN 1337-3 žiska Č žiska

ČSN EN 1337-4 žiska Č žiska

ČSN EN 1337-5 žiska Č žiska

ČSN EN 1337-6 žiska Č žiska

ČSN EN 1337-7 žiska Č žiska

ČSN EN 1337-8 žiska Č žiska a konstrukce

ČSN EN 1337-9 žiska Č



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

ČSN EN 1337-10 žiska Č žba

ČSN EN 1337-11 žiska Č

ČSN EN 13391 šky pro syst čn ředp

ČSN EN 13450 že

ČSN EN 13577 ůsoben
čit ě

ČSN EN 13670 ěn

ČSN EN 1367-1 šen ůči teplotě a zvětr Č

ČSN EN 1367-3 šen ůči teplotě a zvětr Č
ška varem pro rozpadav čedič

ČSN EN 13791

ČSN EN 13967+A1 čn žov
žov

ě 

ČSN EN 14188-1 žky do sp Č

ČSN EN 14199 ěn

ČSN EN 14487-1 ř Č

ČSN EN 14487-2 ř Č ěn

ČSN EN 14889-1 Č

ČSN EN 14889-2 Č

ČSN EN 14899 ů ů ř
žit

ČSN EN 1504-1
žadavky, kontrola kvality a hodnocen Č

ČSN EN 1504-2
žadavky, kontrola kvality a hodnocen Č

ČSN EN 1504-3
žadavky, kontrola kvality a hodnocen Č

ČSN EN 1504-4
žadavky, kontrola kvality a hodnocen Č

čn

ČSN EN 1504-5
žadavky, kontrola kvality a hodnocen Č

ž betonu

ČSN EN 1504-6
žadavky, kontrola kvality a hodnocen Č

žn ů

ČSN EN 1504-7
žadavky, kontrola kvality a hodnocen Č

že proti korozi

ČSN EN 1504-8 ed. 2
žadavky, kontrola kvality a AVCP Č

ěřov

ČSN EN 15167-1 žit
žn Č

ČSN EN 1536+A1 ěn

ČSN EN 1538+A1 ěn ěny

ČSN EN 16502 ě kyselosti zeminy podle Baumann



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

ČSN EN 16587 Železničn ženou schopnost
žadavky na bezbari

ČSN EN 196-2 šen Č

ČSN EN 197-1 ed. 2 Č žen ů pro 
žit

ČSN EN 1990

ČSN EN 1991-1-1 žen Č žen
žitn žen

ČSN EN 1991-1-1 NA ed. A

ČSN EN 1991-1-2 žen Č žen
žen činkům pož

ČSN EN 1991-1-2 NA ed. A

ČSN EN 1991-1-3 žen Č žen
žen ěhem

ČSN EN 1991-1-3 ed. 2 žen Č žen
žen ěhem

ČSN EN 1991-1-3 NA ed. A

ČSN EN 1991-1-4 žen Č žen
žen ětrem

ČSN EN 1991-1-4 ed. 2 žen Č žen
žen ětrem

ČSN EN 1991-1-4 NA ed. A

ČSN EN 1991-1-5 žen Č žen
žen

ČSN EN 1991-1-5 NA ed. A

ČSN EN 1991-1-6 žen Č žen
žen ěhem prov ěn

ČSN EN 1991-1-6 NA ed. A

ČSN EN 1991-1-7 žen Č žen
ř žen

ČSN EN 1991-1-7 NA ed. A

ČSN EN 1991-2 žen Č žen ů dopravou

ČSN EN 1991-2 ed. 2 žen Č žen ů dopravou

ČSN EN 1991-2 NA ed. A

ČSN EN 1991-3 žen Č žen ř ů a 

ČSN EN 1991-3 NA ed. A

ČSN EN 1991-4 žen Č žen ů a n ž

ČSN EN 1991-4 ed. 2 žen Č žen ů a n ž

ČSN EN 1991-4 NA ed. A

ČSN EN 1992-1-1 Č

ČSN EN 1992-1-1 ed. 2 Č



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

ČSN EN 1992-1-1 NA ed. A

ČSN EN 1992-1-2 Č
činky pož

ČSN EN 1992-1-2 NA ed. A

ČSN EN 1992-2 Č
čn

ČSN EN 1992-2 NA ed. A

ČSN EN 1992-3 Č že na 

ČSN EN 1992-3 NA ed. A

ČSN EN 1992-4 Č

ČSN EN 206+A2

ČSN EN 206+A2

ČSN EN 445 žn ředp šebn

ČSN EN 446 žn ředp že

ČSN EN 447 žn ředp žadavky

ČSN EN 450-1 Č

ČSN EN 480-10 ř žn šebn
Č ů

ČSN EN 480-11 ř žn šebn
Č ů ve ztvrdl

ČSN EN 50110-1 ed. 3 ř Č
žadavky

ČSN EN 50122-2 ed. 3 žn ř čn ř čnost, 
uzemněn ětn Č řen
činkům bludn ů DC trakčn

ČSN EN 50131-1 ed. 2 čovac ňov
Č žadavky

ČSN EN 50561-1 ř ž
ět čn šen

ěřen Č ř žit

ČSN EN 60445 ed. 5 čnostn člověk stroj, značen
ředmětů, konců vodičů a vodičů

ČSN EN 60529 ě ochrany krytem (kryt

ČSN EN 60708 čn
štěm zabraňuj

ČSN EN 60794-1-1 ed. 3 Č ě

ČSN EN 74-1 ředic žky pro pracovn ěrn šen
Č žadavky a zkušebn

ČSN EN 74-2 ředic žky pro pracovn ěrn šen
Č žadavky a zkušebn

ČSN EN 74-3 ředic žky pro pracovn ěrn šen
Č žky a středic žadavky a zkušebn

ČSN EN 932-1 šen šeobecn Č ěru 
vzorků

ČSN EN 932-2 šen šeobecn Č
šov ů

ČSN EN 932-3 šen šeobecn Č



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

ČSN EN 932-5 šen šeobecn Č ěžn
šebn ř

ČSN EN 933-1 šen Č

ČSN EN 933-3 šen Č

ČSN EN 933-4 šen Č

ČSN EN 934-1 ř žn Č čn
žadavky

ČSN EN 934-2+A1 ř žn Č ř
žadavky, shoda, označov čen št

ČSN EN IEC 31010 ed. 2

ČSN EN IEC 62368-1 ed. ř čn čn Č
čnostn žadavky

ČSN EN IEC 62485-2 čnostn žadavky pro akumul
Č čn

ČSN EN ISO 11600 ěsnic žadavky pro 

ČSN EN ISO 14001 žadavky s n
žit

ČSN EN ISO 1461 ž
šebn

ČSN EN ISO 15630-1 ž a předp šebn Č
če, v ž do betonu

ČSN EN ISO 15630-2 ž a předp šebn Č
řovan ě a př

ČSN EN ISO 17660-1 řov řov řsk Č

ČSN EN ISO 17660-2 řov řov řsk Č

ČSN EN ISO 20471 ěvy s vysokou viditelnost šebn žadavky

ČSN EN ISO 5817 řov
řov ě elektronov

řov ě kvality pro vady

ČSN EN ISO 6284 ředepisov

ČSN EN ISO 7010 čky Bezpečnostn čnostn čky 
čnostn čky

ČSN EN ISO 9001 žadavky

ČSN EN ISO/IEC 17025 šeobecn žadavky na kompetenci zkušebn čn
ř

ČSN ISO 1920-10 šen Č žnosti 

ČSN ISO 3302-1 ž Č ěrov

ČSN ISO 37 ž, vulkanizovan

ČSN ISO 3864-1 čky Bezpečnostn čnostn čky Č
čnostn ček a bezpečnostn

čen

ČSN ISO 3864-1 čky Bezpečnostn čnostn čky Č
čnostn ček a bezpečnostn

čen

ČSN ISO 3864-3 čky Bezpečnostn čnostn čky Č
ček pro použit

čnostn čk

ČSN ISO 3864-4 čky Bezpečnostn čnostn čky Č
ů 

bezpečnostn ček



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

ČSN ISO 4463-1 ěřic ě Vytyčov ěřen Č
ěřen řej

ČSN ISO 7077 řesnost ve v ě. Měřick ě. 
Všeobecn ěřov ěrů

ČSN ISO 7150-1 ů. Č

ČSN P 73 0600

ČSN P 73 2404 ňuj

ČSN P 73 2450

ČSN P 73 2451 šen čerstv

ČSN P 73 2452 šen

ČSN P 73 7505 žen žen

ČSN P 74 2871 čn ředp šeobecn žadavky a 
zkoušen

žiska

Označení Název

A.0.2.2  Technické normy železnic (TNŽ)

TNŽ 73 6280 ěn ěsn železničn
ů

TNŽ 34 2604 Železničn čovac ř ěrov

TNŽ 34 3109 čnostn ředpisy pro činnost na trakčn
železničn

čk

Označení Název

A.0.2.3  Normy ostatní

–

Manuál na navrhovanie 
GFRP výstuže do 
betónových konštrukcií

žinierov

ÖNORM B 332
žadavky a zkušebn

–
–

TP ČBS 03 ČBS 03 Pohledov Česk řsk
čnost)  (rok vyd

TP ČBS 04 ČBS 04 Vodonepropustn

TP ČBS 05 ČBS 05 Modul pružnosti betonu

TP ČBS 07 ČBS 07 Ultra



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Označení Název

A.0.3.1  Směrnice, pokyny a řády SŽ

Směrnice SŽDC SM09 ěn ů projektu. Modern
ž ČR

Směrnice SŽ SM011 železnic, st

Směrnice SŽDC č. 20 ěrnice pro stanoven členěn čn ů staveb st
železničn

Směrnice SŽDC SM33 čn ěn čn

Směrnice SŽDC č. 34 ěrnice pro uv ěn ů, kter č
ělovac čovac ř ř

železničn ě vlastnictv
železničn

Směrnice SŽDC SM35 ěrnice, kterou se stanovuj
ř ř

železničn ě ve vlastnictv

Směrnice SŽDC č. 42 řen

Směrnice SŽDC č. 67 če o kvalitu v oblasti traťov řstv

Směrnice SŽ SM105 ěny během v

Směrnice SŽDC č. 116 ěrnice, kterou se stanovuj
ř

ř železničn ě 

Směrnice SŽDC č. 117 řed čn ŽDC

Pokyn GŘ č. 4/2016 řed ŽDC a extern

SŽ PokynPO-08/2022-GŘ ředitele k posuzov ř ů a 
ů pro technologick žit ři prac

železničn železnic, ve zněn
ěny č. 1

Pokyn SŽ PO-09/2021-GŘ ředitele stanovuj ř

Pokyn SŽDC PO-21/2017-
GŘ

řen ů s dopadem 
ťovou infrastrukturu SŽDC

Pokyn SŽDC PO-21/2019-
GŘ

ředitele. Evidence technologick č čů

Řád SŽ R14 Ř čen ž železnic

Označení Název

A.0.3.2  Předpisy a rukověti SŽ

Předpis SŽ Bp1 štěn čnosti a k ochraně 
ři činnostech a pohybu v jeho prostor

železničn
železnic

Předpis SŽ Bp3 čnost a ochrana zdrav ři pr ři stavebn
činnostech v prostor železnic, st

Předpis SŽ D1 ČÁST PRVNÍ ěstn ředpis pro tratě nevybaven
čovačem

Předpis SŽ D3 ředpis pro zjednodušen ř žn

Předpis SŽ D4 ředpis pro ř žn

Předpis SŽ D7/2 činnost

Předpis SŽ D17 ředpis pro hl šen šetřen ř



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Předpis SŽDC E6 ředpis pro činnost elektrodispečinků

Předpis SŽDC M20 ředpis pro zeměměřictv

Předpis SŽDC M21 ě a staničen železničn

Předpis SŽDC Ob1 díl II řejnosti nepř
ůkaz pro ciz

Předpis SŽDC S3 Železničn šek

Předpis SŽ S3 díl III Železničn šek. Zajištěn

Předpis SŽ S3/1 železničn šku

Předpis SŽDC S3/2

Předpis SŽ S4 Železničn

Předpis SŽ S4/4 Železničn řejezdy

Předpis SŽDC S5 ů

Předpis SŽ S5/1 žitelnost a přechodnost železničn
ů

Předpis SŽDC (ČD) S5/4

Předpis SŽ S8 žba a opravy speci

Předpis SŽDC S9

Předpis SŽ S13 řen ů pro stavby 
na železnici

Předpis SŽDC T7

Předpis SŽDC (ČD) Z11 ředpis pro obsluhu r ř

Předpis SŽ Zam1 ředpis o odborn ůsobilosti a znalosti osob při provozov
žn

Označení Název

A.0.3.3  Metodické pokyny SŽ

Metodický pokyn SŽDC 
50023/2017-SŽDC-GŘ-O15

ř železničn

Metodický pokyn SŽDC ěřen

Metodický pokyn SŽ 
ěř

Metodický pokyn SŽDC řen ěřov ů železničn

Metodický pokyn SŽ MP Železničn

Metodický pokyn SŽ MP čelov železničn ěř

Metodický pokyn SŽ MP 

Označení Název

A.0.3.4  Ostatní dokumenty SŽ

SŽDC č.j. 9112/12-OP žbu a opravy 

Stavební deník (údržba a 
opravy státních drah)

žba a opravy st



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

SŽDC č.j. S 17307/09-OI ŽDC 

A. Stavební deník 
/centrální stavby/

čn

A. Stavební deník /část č čn

B. Stavební deník 
/centrální stavby/

B. Stavební deník /část č

SŽ TS 1/2022-SZ ř šenstv řenosov
železnic

SŽDC TS 2/2006-ZS ů, zař ů. D
čovac ř

SŽDC TS 2/2007-Z ů, zař ů. Diagnostika 
zabezpečovac ř

SŽDC TS 2/2008-ZSE ů, zař ů. D
ů železničn

řet

SŽDC TS 4/2008-Z ů, zař ů. Diagnostika 
zabezpečovac ř

čovac ř

SŽDC TS 6/2010-S ů, zař ů. V ěr a 
če.

ZTP č.j. 18453/2018 SŽDC- žadavky na kamerov

Označení Název

A.0.3.5  Obecné technické podmínky (OTP)

že 
železničn

ěsn
železničn

ěny

železobetonov ů

Označení Název

A.0.3.6  Vzorové listy

řechodov čen
železničn ů

železničn ů 

železničn

VL Ž3 železničn Ž3 Odvodňovac ř

VL Ž4 železničn Ž4 Pražcov ž

VL Ž11 železničn Ž11 Železničn řejezdy a 
přechody



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Označení Název

A.0.3.7  Související kapitoly TKP

šeobecně

ř ště

ěn

žn ělěsa

žcov ž

že

Železničn řejezdy a přechody

ště, rampy, zar žedla, čelov
ěn

čky a kolektory

čist če

čn

řen

žiska a ukončen

ě

žen ů

štn

žn ř

žn ř

ětlen ž
četně d

čovac ř

ělovac ř

ř

čn

ř ťov čky



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Označení Název

A.0.4.1  Kapitoly TKP staveb pozemních kominikací

ěn čky pro inžen ě

ěn

žeb

čky a dopravn ř

řiky a n ěry vozovek

Označení Název

A.0.4.2  Technické podmínky staveb pozemních komunikací

čen

čov

ěn

čen

ž do betonu

žit žn ů v konstrukci 

ěn ř

čov

řov řsk že a jin ů

čn

Označení Název

A.0.4.3  Vzorové listy staveb pozemních komunikací

čky

čky



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Kapitola  1 - Všeobecně

Citované a související dokumenty

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.1.1.1  Zákony ČR

Zákon č. 13/1997 Sb.

Zákon č. 17/1992 Sb. životn řed

Zákon č. 18/1997 Sb.

Zákon č. 20/1987 Sb. či

Zákon č. 22/1997 Sb. žadavc ěně a doplněn
ěkter ů

Zákon č. 44/1988 Sb.

Zákon č. 49/1997 Sb.

Zákon č. 61/1988 Sb. činnosti, v šnin ňsk ě

Zákon č. 62/1988 Sb. Česk řadu

Zákon č. 76/2002 Sb. čištěn
čišťov ěně někter ů (z

Zákon č. 77/2002 Sb. čnosti Česk železnic

Zákon č. 89/2012 Sb. čansk

Zákon č. 90/2012 Sb.

Zákon č. 100/2001 Sb. ů na životn řed

Zákon č. 102/2001 Sb. čnosti v ů

Zákon č. 114/1992 Sb. ě př

Zákon č. 127/2005 Sb. ěně někter
ů (z

Zákon č. 133/1985 Sb. ž ě

Zákon č. 134/2016 Sb. řejn

Zákon č. 164/2001 Sb. ř čiv ř
ř čebn ňsk ěně 

někter ů

Zákon č. 167/2008 Sb. ředch ě a o jej ě

Zákon č. 183/2006 Sb. ř

Zákon č. 189/1999 Sb.

Zákon č. 200/1994 Sb. ěměřictv ěně a doplněn ěkter ů souvisej

Zákon č. 201/2012 Sb. ě ovzduš

Zákon č. 254/2001 Sb. ěně někter ů (vodn

Zákon č. 256/2001 Sb. řebnictv ěně někter ů

Zákon č. 256/2013 Sb.

Zákon č. 258/2000 Sb. ě veřejn ěně někter ů

Zákon č. 262/2006 Sb.

Zákon č. 266/1994 Sb.



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Zákon č. 274/2001 Sb.

Zákon č. 289/1995 Sb. ěně a doplněn ěkter ů (lesn

Zákon č. 297/2016 Sb. žb řej ůvěru pro elektronick

Zákon č. 309/2006 Sb. š žadavky bezpečnosti a ochrany zdrav ři 
ěpr štěn čnosti a ochrany 

ři činnosti nebo poskytov žeb mimo pracovněpr
štěn čnosti)

Zákon č. 334/1992 Sb. ě zemědělsk ůdn

Zákon č. 350/2011 Sb. ěs ěně někter
ů (chemick

Zákon č. 361/2000 Sb. ěn ěkter
ů (z čn

Zákon č. 372/2011 Sb. žb

Zákon č. 458/2000 Sb. ětv
ěně někter ů (energetick

Zákon č. 499/2004 Sb. žbě a o změně někter ů

Zákon č. 541/2020 Sb.

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.1.1.2  Vyhlášky ČR

Vyhláška č. 15/1995 Sb. ěn činnosti

Vyhláška č. 22/1989 Sb. čnosti a ochraně zdrav ři pr

Vyhláška č. 23/2008 Sb. ž

Vyhláška č. 26/1989 Sb. čnosti a ochraně zdrav ři pr

Vyhláška č. 31/1995 Sb. 
ČÚZK

č. 200/1994 Sb., o zeměměřictv ěně 
a doplněn ěkter ů souvisej

Vyhláška č. 50/1978 Sb. ůsobilosti v elektrotechnice

Vyhláška č. 72/1988 Sb. ž šnin

Vyhláška č. 87/2000 Sb. ž čnosti při svařov ř živic

Vyhláška č. 100/1995 čen
ř Ř čen

ř

Vyhláška č. 101/1995 Ř ůsobilost osob při 
žn

Vyhláška č. 104/1997 

Vyhláška č. 146/2008 

Vyhláška č. 169/2016 řejn
žeb s v ěr

Vyhláška č. 173/1995 ř

Vyhláška č. 177/1995 ř



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Vyhláška č. 189/2013 
Sb. MŽP

ě dřevin a povolov

Vyhláška č. 246/2001 ž čnosti a v
ž ška o pož

Vyhláška č. 268/2009 žadavc

Vyhláška č. 271/2019 ů k zajištěn ědělsk ůdn

Vyhláška č. 298/2005 žadavc ůsobilost při 
činnosti nebo činnosti prov ěn ůsobem a o 

změně někter ředpisů

Vyhláška č. 357/2013 ška)

Vyhláška č. 376/2006 šťov čnosti provozov žn
ři vzniku mimoř

Vyhláška č. 395/1992 
Sb. MŽP

ěj ěkter Česk č. 
114/1992 Sb., o ochraně př

Vyhláška č. 398/2009 žadavc čuj ž

Vyhláška č. 450/2005 
Sb. MŽP

žitostech nakl žitostech 
ůsobu a rozsahu hl šen

škodňov ňov škodliv ů

Vyhláška č. 499/2006 

Vyhláška č. 503/2006 ějš ě řen
ř

Vyhláška č. 583/2020 
čn

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.1.1.3  Nařízení vlády ČR

Nařízení vlády č. ěn řirozen

Nařízení vlády č. ěn řirozen

Nařízení vlády č. ěn řirozen

Nařízení vlády č. žadavc
železničn

šeno 426/2021 Sb.

Nařízení vlády č. žadavky na vybran

Nařízení vlády č. ě zdrav řed nepř činky hluku a vibrac

Nařízení vlády č. ři pr

Nařízení vlády č. žš žadavc čnost a ochranu zdrav ři pr
št č šky nebo do hloubky

Nařízení vlády č. ěn čnostn ček a značen
ů

Nařízení vlády č. ů a st ěl

Nařízení vlády č. žadavky na bezpečnost a ochranu zdrav ři pr št



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Nařízení vlády č. ěn šek z odborn ůsobilosti

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.1.1.4  Ostatní dokumenty

Metodický návod ů Ministerstva životn řed
ř čn ů a pro nakl

ěstn ŽP: z ř

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.1.1.5  Předpisy EU

Nařízení Evropského 

č. 305/2011

řezna 2011, kter
ěn ů na trh a kter šuje směrnice 

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.1.2.1  Normy ČSN
Vydání
(Posl.změna)

ČSN 05 0601 čnostn
ěny: *1 12.94, *2 12.95, *3 9.99, *Z4 7.19;

ČSN 05 0610 čnostn ňov

ěny: *1 10.95; Opravy: UR 12.95

ČSN 05 0630 čnostn
ěny: *1 4.99;

ČSN 07 8304

ČSN 33 1500 ředpisy. Revize elektrick ř
ěny: *1 8.96, *Z2 4.00, *Z3 4.04, *Z4 9.07;

ČSN 33 1600 ed. 2 řebičů během použ
ěny: *Z1 4.21, *Z2 9.21; Opravy: *1 11.21, *2 2.22

ČSN 33 2000-5-51 ed. ět Č ěr a stavba 
ř ředpisy

ČSN 34 2650 ed. 2 Železničn čovac ř řejezdov čovac ř

ČSN 73 0210-1 řesnost ve v ě. Podm ěn Č
řesnost osazen

ČSN 73 0212-3 řesnost ve v ě. Kontrola přesnosti. Č

ČSN 73 0212-4 řesnost ve v ě. Kontrola přesnosti. Č

ČSN 73 0212-5 řesnost ve v ě. Kontrola přesnosti. Č
řesnosti stavebn ů

ČSN 73 0405 ěřen ů stavebn ů

ČSN 73 0420-1 řesnost vytyčov Č žadavky

ČSN 73 0420-2 řesnost vytyčov Č čovac

ČSN 73 6360-2 čn ř železničn
Č řej žba

Změny: *Z1 2.13; 

ČSN 83 9061 čn ě Ochrana stromů, porostů a 
vegetačn ři stavebn

ČSN EN 13670 ěn



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

ČSN EN 31010
ěny: *Z1 3.20, *Z2 8.20;

Souběžně s touto normou plat ČSN EN IEC 31010 ed. 2 (01 0352) ze srpna 

ČSN EN 50110-1 ed. 3 ř Č
žadavky

ČSN EN IEC 31010 ed. 2

ČSN EN ISO 14001 žadavky s n
žit

ČSN EN ISO 20471 ěvy s vysokou viditelnost šebn žadavky
Změny: *A1 6.17; Opravy: *1 2.15

ČSN EN ISO 7010 čky Bezpečnostn čnostn čky 
čnostn čky

Změny: *A1 5.21; *A2 10.22; *A3 10.22

ČSN EN ISO 9001 žadavky

ČSN EN ISO/IEC 17025 šeobecn žadavky na kompetenci zkušebn čn
ř

ČSN ISO 3864-1 čky Bezpečnostn čnostn čky Č
čnostn ček a bezpečnostn čen

ČSN ISO 3864-3 čky Bezpečnostn čnostn čky Č
ček pro použit čnostn

čk

ČSN ISO 3864-4 čky Bezpečnostn čnostn čky Č
ů bezpečnostn

ček

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.1.2.2  Technické normy železnic (TNŽ)
Účinnost
(Posl.změna)

TNŽ 34 2604 Železničn čovac ř ěrov
ěna č. 1: 01.01.2014

TNŽ 34 3109 čnostn ředpisy pro činnost na trakčn
železničn čk

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.1.3.1  Směrnice, pokyny a řády SŽ
Účinnost
(Posl.změna)

Směrnice SŽ SM011 železnic, st

Směrnice SŽDC č. 20 ěrnice pro stanoven členěn čn ů staveb st
železničn

ěna č. 1: 28. 11. 2017

Směrnice SŽDC SM33 čn ěn čn

Směrnice SŽDC č. 34 ěrnice pro uv ěn ů, kter č
ělovac čovac ř ř

železničn ě vlastnictv
železničn

ěny: Z1 15.02.2012

Směrnice SŽDC č. 42 řen

Směrnice SŽDC č. 67 če o kvalitu v oblasti traťov řstv



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Směrnice SŽ SM105 ěny během v

Směrnice SŽDC č. 117 řed čn ŽDC
Změna č. 1: 6.6.2017

Pokyn GŘ č. 4/2016 řed ŽDC a extern

Pokyn SŽ PO-09/2021-
GŘ

ředitele stanovuj ř

Řád SŽ R14 Ř čen ž železnic

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.1.3.2  Předpisy a rukověti SŽ
Účinnost
(Posl.změna)

Předpis SŽ Bp1 štěn čnosti a k ochraně 
ři činnostech a pohybu v jeho prostor

železničn železnic
Změna č. 1: 1.3.2023

Předpis SŽ Bp3 čnost a ochrana zdrav ři pr ři stavebn
činnostech v prostor železnic, st

ěna č.1: 1.1.2022; Změna č.2: 1.3.2023

Předpis SŽDC D1 ěstn ředpis
Změna č. 1: 01.07.2013;  změna č. 2: 14.12.2014;  změna č. 3: 01.05.2015; 
změna č. 4: 10. 6. 2018; k 1.7.2022 zrušen předpisem SŽ D1 Č

Předpis SŽ D1 ČÁST 
PRVNÍ

ěstn ředpis pro tratě nevybaven
čovačem

Oprava č.1: 1.7.2022

Předpis SŽ D3 ředpis pro zjednodušen ř žn
ěna č.1: 1.9.2022

Předpis SŽ D4 ředpis pro ř žn

Předpis SŽ D7/2 činnost
ěna č.1: 1.3.2023

Předpis SŽDC M20 ředpis pro zeměměřictv

Předpis SŽDC Ob1 díl II řejnosti nepř ůkaz 

Předpis SŽ S3 díl III Železničn šek. Zajištěn
ěna č. 1: 01.10.2011;  změna č. 2,: 01.10.2014;  Změna č. 3: 1. 3. 2019; 

Změna č. 4: 1. 3. 2021

Předpis SŽDC S3/2

Předpis SŽDC S9

Předpis SŽDC T7

Předpis SŽDC (ČD) Z11 ředpis pro obsluhu r ř
ěna č. 1: 01.06.2016

Předpis SŽ Zam1 ředpis o odborn ůsobilosti a znalosti osob při provozov
žn

ěna č. 1: 1. 1. 2021; Změna č. 2: 1. 7. 2022; 
Změna č.3:  15. 9. 2022; Změna č. 4: 1. 9. 2023



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.1.3.3  Metodické pokyny SŽ
Účinnost
(Posl.změna)

Metodický pokyn SŽDC 
50023/2017-SŽDC-GŘ-

ř železničn

Metodický pokyn SŽDC ěřen

Metodický pokyn SŽ 
ěř

ěna č. 1 : 21. 9. 2017, Změna č. 2 : 1. 9. 2018, Změna č. 3 : 1. 9. 2019, 
Změna č. 4 :1. 9. 2020, Změna č. 5: 1. 9. 2021, Změna č. 6: 15. 12. 2022

Metodický pokyn SŽDC řen ěřov ů železničn
ěna č. 1: 1.9.2018; Změna č. 2: 1.9.2019; Změna č. 3: 1.9.2020; Změna č. 

4: 1.9.2021; Změna č. 5: 3.1.2023

Metodický pokyn SŽ MP Železničn

Metodický pokyn SŽ MP čelov železničn ěř
ěna č. 1: 15.10.2020; Změna č. 1: 12.1.2023

Metodický pokyn SŽ MP 
ěna č. 1: 7. 1. 2021

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.1.3.4  Ostatní dokumenty SŽ
Účinnost
(Posl.změna)

SŽDC č.j. 9112/12-OP žbu a opravy staveb 

ěna č.1: č. j. 52043/2018 SŽDC GŘ O15 ze dne 1.11.2018; Změna č. 2: č. j. 
SŽ GŘ

Stavební deník (údržba 
a opravy státních drah)

žba a opravy st

ěna č.1: č. j. 52043/2018 SŽDC GŘ O15 ze dne 1.11.2018; Změna č. 2: č. j. 
SŽ GŘ

SŽDC č.j. S 17307/09- ŽDC 

ěna č.1: č.j. 11661/2021 SŽ GŘ

A. Stavební deník 
/centrální stavby/

čn
ěna č. 1: 18.02.2021

A. Stavební deník /část č čn
ěna č. 1: 18.02.2021

B. Stavební deník 
/centrální stavby/ ěna č. 1: 18.02.2021

B. Stavební deník /část č
ěna č. 1: 18.02.2021

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.1.3.5  Obecné technické podmínky (OTP)
Účinnost
(Posl.změna)

že 
železničn



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.1.3.7  Související kapitoly TKP
Vydání
(Posl.změna)

ř ště

ěn

žn ělěsa

žcov ž

že

ště, rampy, zar žedla, čelov
ěn

čky a kolektory

čist če

čn

řen

žiska a ukončen

ě

žen ů

štn

žn ř

žn ř

ětlen ž
četně d

čovac ř

ělovac ř

ř

čn

ř ťov čky

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.1.4.2  Technické podmínky staveb pozemních komunikací

čov



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Kapitola  2 - Příprava staveniště

Citované a související dokumenty

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.2.1.1  Zákony ČR

Zákon č. 22/1997 Sb. žadavc ěně a doplněn
ěkter ů

Zákon č. 61/1988 Sb. činnosti, v šnin ňsk ě

Zákon č. 102/2001 Sb. čnosti v ů

Zákon č. 133/1985 Sb. ž ě

Zákon č. 183/2006 Sb. ř

Zákon č. 201/2012 Sb. ě ovzduš

Zákon č. 254/2001 Sb. ěně někter ů (vodn

Zákon č. 289/1995 Sb. ěně a doplněn ěkter ů (lesn

Zákon č. 350/2011 Sb. ěs ěně někter
ů (chemick

Zákon č. 541/2020 Sb.

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.2.1.2  Vyhlášky ČR

Vyhláška č. 8/2021 Sb. ů a posuzov ů (Katalog odpadů)

Vyhláška č. 15/1995 Sb. ěn činnosti

Vyhláška č. 23/2008 Sb. ž

Vyhláška č. 72/1988 Sb. ž šnin

Vyhláška č. 99/1995 Sb. šnin

Vyhláška č. 294/2015 ěj

Vyhláška č. 450/2005 
Sb. MŽP

žitostech nakl žitostech 
ůsobu a rozsahu hl šen

škodňov ňov škodliv ů

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.2.1.3  Nařízení vlády ČR

Nařízení vlády č. žš žadavc čnost a ochranu zdrav ři pr
št č šky nebo do hloubky

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.2.1.4  Ostatní dokumenty

Metodický návod ů Ministerstva životn řed
ř čn ů a pro nakl

ěstn ŽP: z ř

Metodický návod MŽP ř ů s obsahem azbestu při 
ěn ňov



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.2.2.1  Normy ČSN
Vydání
(Posl.změna)

ČSN 42 0142 řovan řesn
ředpisy

ČSN EN 14899 ů ů ř
žit

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.2.2.2  Technické normy železnic (TNŽ)
Účinnost
(Posl.změna)

TNŽ 34 2604 Železničn čovac ř ěrov
ěna č. 1: 01.01.2014

TNŽ 34 3109 čnostn ředpisy pro činnost na trakčn
železničn čk

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.2.3.1  Směrnice, pokyny a řády SŽ
Účinnost
(Posl.změna)

Směrnice SŽ SM011 železnic, st

Směrnice SŽDC č. 20 ěrnice pro stanoven členěn čn ů staveb st
železničn

ěna č. 1: 28. 11. 2017

Směrnice SŽDC SM33 čn ěn čn

Směrnice SŽDC č. 34 ěrnice pro uv ěn ů, kter č
ělovac čovac ř ř

železničn ě vlastnictv
železničn

ěny: Z1 15.02.2012

Směrnice SŽDC č. 42 řen

Směrnice SŽDC č. 67 če o kvalitu v oblasti traťov řstv

Směrnice SŽ SM105 ěny během v

Směrnice SŽDC č. 117 řed čn ŽDC
Změna č. 1: 6.6.2017

Pokyn GŘ č. 4/2016 řed ŽDC a extern

SŽ PokynPO-08/2022-
GŘ

ředitele k posuzov ř ů a 
ů pro technologick žit ři prac

železničn železnic, ve zněn
ěny č. 1

změna č. 1: 1.3.2023

Pokyn SŽ PO-09/2021-
GŘ

ředitele stanovuj ř

Pokyn GŘ č. 10/2013 ř ů pro 
žit ři prac železničn

ČR, se kter řit SŽDC
1.7.2022 nahrazen Pokynem SŽ PO GŘ

Řád SŽ R14 Ř čen ž železnic



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.2.3.2  Předpisy a rukověti SŽ
Účinnost
(Posl.změna)

Předpis SŽ Bp1 štěn čnosti a k ochraně 
ři činnostech a pohybu v jeho prostor

železničn železnic
Změna č. 1: 1.3.2023

Předpis SŽDC D1 ěstn ředpis
Změna č. 1: 01.07.2013;  změna č. 2: 14.12.2014;  změna č. 3: 01.05.2015; 
změna č. 4: 10. 6. 2018; k 1.7.2022 zrušen předpisem SŽ D1 Č

Předpis SŽ D1 ČÁST 
PRVNÍ

ěstn ředpis pro tratě nevybaven
čovačem

Oprava č.1: 1.7.2022

Předpis SŽ D3 ředpis pro zjednodušen ř žn
ěna č.1: 1.9.2022

Předpis SŽ D7/2 činnost
ěna č.1: 1.3.2023

Předpis SŽ D17 ředpis pro hl šen šetřen ř

Předpis SŽDC M20 ředpis pro zeměměřictv

Předpis SŽDC M21 ě a staničen železničn

Předpis SŽDC S5 ů

Předpis SŽ S8 žba a opravy speci
ěna č. 1: 19.1.2024

Předpis SŽ Zam1 ředpis o odborn ůsobilosti a znalosti osob při provozov
žn

ěna č. 1: 1. 1. 2021; Změna č. 2: 1. 7. 2022; 
Změna č.3:  15. 9. 2022; Změna č. 4: 1. 9. 2023

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.2.3.3  Metodické pokyny SŽ
Účinnost
(Posl.změna)

Metodický pokyn SŽDC ěřen

Metodický pokyn SŽ 
ěř

ěna č. 1 : 21. 9. 2017, Změna č. 2 : 1. 9. 2018, Změna č. 3 : 1. 9. 2019, 
Změna č. 4 :1. 9. 2020, Změna č. 5: 1. 9. 2021, Změna č. 6: 15. 12. 2022

Metodický pokyn SŽDC řen ěřov ů železničn
ěna č. 1: 1.9.2018; Změna č. 2: 1.9.2019; Změna č. 3: 1.9.2020; Změna č. 

4: 1.9.2021; Změna č. 5: 3.1.2023

Metodický pokyn SŽ MP Železničn

Metodický pokyn SŽ MP čelov železničn ěř
ěna č. 1: 15.10.2020; Změna č. 1: 12.1.2023

Metodický pokyn SŽ MP 
ěna č. 1: 7. 1. 2021



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.2.3.5  Obecné technické podmínky (OTP)
Účinnost
(Posl.změna)

že 
železničn

ěny

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.2.3.7  Související kapitoly TKP
Vydání
(Posl.změna)

šeobecně

Železničn řejezdy a přechody

čn

řen

žn ř

žn ř

čovac ř

čn



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Kapitola  7 - Kolejové lože

Citované a související dokumenty

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.7.1.1  Zákony ČR

Zákon č. 22/1997 Sb. žadavc ěně a doplněn
ěkter ů

Zákon č. 266/1994 Sb.

Zákon č. 541/2020 Sb.

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.7.1.2  Vyhlášky ČR

Vyhláška č. 8/2021 Sb. ů a posuzov ů (Katalog odpadů)

Vyhláška č. 177/1995 ř

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.7.2.1  Normy ČSN
Vydání
(Posl.změna)

ČSN 72 1176 ška trvanlivosti a odolnosti kameniva proti mrazu
Změny: a 1.69, *Z2 5.04; 

ČSN 72 1180 šn č

ČSN 73 6360-1 čn ř železničn
Č

ČSN 73 6360-2 čn ř železničn
Č řej žba

Změny: *Z1 2.13; 

ČSN EN 1097-1 šen Č
ěru (mikro

ČSN EN 1097-2 šen Č

ČSN EN 1097-3 šen Č
ě sypan

ěny: *Z1 11.01; Opravy: UR 11.99

ČSN EN 1097-6 šen Č

ČSN EN 13450 že
Změny: *Z1 4.06, *Z3 3.14; 

ČSN EN 1367-1 šen ůči teplotě a zvětr Č

ČSN EN 1367-3 šen ůči teplotě a zvětr Č
ška varem pro rozpadav čedič

ČSN EN 932-1 šen šeobecn Č ěru 
vzorků
Změny: *Z1 11.01; Opravy: UR 4.98

ČSN EN 932-2 šen šeobecn Č
šov ů

ČSN EN 932-3 šen šeobecn Č



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

ČSN EN 932-5 šen šeobecn Č ěžn šebn
ř

ČSN EN 933-1 šen Č

ČSN EN 933-3 šen Č

ČSN EN 933-4 šen Č

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.7.3.2  Předpisy a rukověti SŽ
Účinnost
(Posl.změna)

Předpis SŽDC S3 Železničn šek
Změna č. 1: 1.10.2011; Změna č. 2: 1.10.2014; Změna č. 3: 1. 3. 2019; Změna 
č. 4: 1. 3. 2021; Oprava č. 1: 1. 1. 2022

Předpis SŽ S3/1 železničn šku
Změna č. 1: 17.7.2023

Předpis SŽDC S3/2

Předpis SŽ S4 Železničn
ěna č. 1: 3.1.2024

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.7.3.5  Obecné technické podmínky (OTP)
Účinnost
(Posl.změna)

že 
železničn

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.7.3.7  Související kapitoly TKP
Vydání
(Posl.změna)

šeobecně

ř ště

žcov ž

Železničn řejezdy a přechody

ště, rampy, zar žedla, čelov
ěn



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Kapitola  9 - Úrovňové přejezdy a přechody

Citované a související dokumenty

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.9.1.1  Zákony ČR

Zákon č. 13/1997 Sb.

Zákon č. 266/1994 Sb.

Zákon č. 361/2000 Sb. ěn ěkter
ů (z čn

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.9.1.2  Vyhlášky ČR

Vyhláška č. 104/1997 

Vyhláška č. 177/1995 ř

Vyhláška č. 268/2009 žadavc

Vyhláška č. 294/2015 ěj

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.9.1.3  Nařízení vlády ČR

Nařízení vlády č. žadavky na vybran

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.9.2.1  Normy ČSN
Vydání
(Posl.změna)

ČSN 34 2613 ed. 3 Železničn čovac ř ějš
činnost

Změny: *Z1 5.20; 

ČSN 34 2650 ed. 2 Železničn čovac ř řejezdov čovac ř

ČSN 73 0212-5 řesnost ve v ě. Kontrola přesnosti. Č
řesnosti stavebn ů

ČSN 73 6101

ČSN 73 6102 řižovatek na pozemn
ěny: *Z1 8.11, *Z2 6.12; Opravy: *1 5.13

Souběžně s touto normou plat ČSN 73 6102 ed. 2 (73 6102) z června 2012.

ČSN 73 6108 ť

ČSN 73 6109

ČSN 73 6110
ěny: *Z1 2.10; Opravy: *1 4.12

ČSN 73 6126-1 Č ěn

ČSN 73 6126-2 Č
štěrku

ČSN 73 6360-1 čn ř železničn
Č



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

ČSN 73 6360-2 čn ř železničn
Č řej žba

Změny: *Z1 2.13; 

ČSN 73 6380 Železničn řejezdy a přechody

ČSN EN 13230-1 Železničn ř čn žce 
Č žadavky

ČSN EN 13285 ed. 2 ěsi 

ČSN EN 16587 Železničn ženou schopnost
žadavky na bezbari

ČSN EN 206+A2

ČSN EN 206+A2

ČSN EN 50122-2 ed. 3 žn ř čn ř čnost, 
uzemněn ětn Č řen činkům 

ů DC trakčn
činnost ČSN EN 50122

ř ěžně s touto normou.

ČSN ISO 3302-1 ž Č ěrov

ČSN ISO 37 ž, vulkanizovan

ČSN P 73 2404 ňuj

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.9.3.2  Předpisy a rukověti SŽ
Účinnost
(Posl.změna)

Předpis SŽ D1 ČÁST 
PRVNÍ

ěstn ředpis pro tratě nevybaven
čovačem

Oprava č.1: 1.7.2022

Předpis SŽ D3 ředpis pro zjednodušen ř žn
ěna č.1: 1.9.2022

Předpis SŽ D7/2 činnost
ěna č.1: 1.3.2023

Předpis SŽDC S3 Železničn šek
Změna č. 1: 1.10.2011; Změna č. 2: 1.10.2014; Změna č. 3: 1. 3. 2019; Změna 
č. 4: 1. 3. 2021; Oprava č. 1: 1. 1. 2022

Předpis SŽ S4 Železničn
ěna č. 1: 3.1.2024

Předpis SŽ S4/4 Železničn řejezdy

Předpis SŽ S13 řen ů pro stavby na 
železnici

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.9.3.6  Vzorové listy
Účinnost
(Posl.změna)

VL Ž3 železničn Ž3 Odvodňovac ř

VL Ž4 železničn Ž4 Pražcov ž



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

VL Ž11 železničn Ž11 Železničn řejezdy a přechody

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.9.3.7  Související kapitoly TKP
Vydání
(Posl.změna)

šeobecně

ěn

žn ělěsa

žcov ž

že

ště, rampy, zar žedla, čelov
ěn

čky a kolektory

čist če

čovac ř

ělovac ř

čn

ř ťov čky

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.9.4.1  Kapitoly TKP staveb pozemních kominikací

ěn čky pro inžen ě

ěn

žeb

čky a dopravn ř

řiky a n ěry vozovek

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.9.4.2  Technické podmínky staveb pozemních komunikací

čen

čov

ěn



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

čen

žit žn ů v konstrukci vozovky

ěn ř

čov

čn

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.9.4.3  Vzorové listy staveb pozemních komunikací

čky

čky



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Citované a související dokumenty

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.17.1.1  Zákony ČR

Zákon č. 22/1997 Sb. žadavc ěně a doplněn
ěkter ů

Zákon č. 102/2001 Sb. čnosti v ů

Zákon č. 114/1992 Sb. ě př

Zákon č. 183/2006 Sb. ř

Zákon č. 201/2012 Sb. ě ovzduš

Zákon č. 254/2001 Sb. ěně někter ů (vodn

Zákon č. 309/2006 Sb. š žadavky bezpečnosti a ochrany zdrav ři 
ěpr štěn čnosti a ochrany 

ři činnosti nebo poskytov žeb mimo pracovněpr
štěn čnosti)

Zákon č. 350/2011 Sb. ěs ěně někter
ů (chemick

Zákon č. 505/1990 Sb.

Zákon č. 541/2020 Sb.

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.17.1.2  Vyhlášky ČR

Vyhláška č. 77/1965 Sb. ůsobilosti a registraci obsluh stavebn ů

Vyhláška č. 499/2006 

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.17.1.3  Nařízení vlády ČR

Nařízení vlády č. žadavky na vybran

Nařízení vlády č. žš žadavc čnost a ochranu zdrav ři pr
št č šky nebo do hloubky

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.17.1.5  Předpisy EU

Nařízení Evropského 

č. 305/2011

řezna 2011, kter
ěn ů na trh a kter šuje směrnice 

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.17.2.1  Normy ČSN
Vydání
(Posl.změna)

ČSN 72 1179
ěny: *Z1 5.04; 

ČSN 72 1220
ěny: *1 11.92; 



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

ČSN 73 0038 ěřov ňuj

ČSN 73 1318
ěny: 1 8.94, *Z2 11.03; 

ČSN 73 1322
ěny: *Z1 11.03; 

ČSN 73 1324
ěny: *Z1 11.03; 

ČSN 73 1326 ůsoben

ěny: *Z1 11.03; 

ČSN 73 1370 šen čn

ČSN 73 1371 šen
šen

ČSN 73 1373 šen ěrn šen

ČSN 73 1376 ů
Změny: *Z1 11.03; 

ČSN 73 2011 šen

ČSN 73 6124-2 ěs
Č

ČSN 73 6131 žeb a d ů

ČSN EN 1008 ěsov ěr vzorků, zkoušen
četně vody z ři recyklaci v 

ě, jako z ěsov

ČSN EN 1169 šeobecn

ČSN EN 1170-1 šebn
Č ška 

ČSN EN 1170-2 šebn
Č čerstv

ška vym

ČSN EN 1170-3 šebn
Č ř

ČSN EN 1170-4 šebn
Č

šen ška pevnosti v tahu za ohybu"

ČSN EN 1170-5 šebn
Č

ška pevnosti v tahu za ohybu"

ČSN EN 1170-6 šebn
Č

ČSN EN 1170-7 šebn
Č ěn vlivem vlhkosti

ČSN EN 1170-8 šebn Č šen
škou v klimatick

ČSN EN 12350-1 šen čerstv Č ěr vzorků a zkušebn ř

ČSN EN 12350-2 šen čerstv Č ška sednut

ČSN EN 12350-3 šen čerstv Č ška Vebe

ČSN EN 12350-5 šen čerstv Č ška rozlit



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

ČSN EN 12350-6 šen čerstv Č

ČSN EN 12350-7 šen čerstv Č

ČSN EN 12350-8 šen čerstv Č
ška sednut

ČSN EN 12350-9 šen čerstv Č
ška V

ČSN EN 12350-10 ška čerstv Č
ška L

ČSN EN 12350-11 ška čerstv Č
ška segregace při pros

ČSN EN 12350-12 ška čerstv Č
ška J kroužkem

Změny: *Z1 2.18; 

ČSN EN 12390-1 šen Č ěry a jin žadavky 
na zkušebn ělesa a formy

ČSN EN 12390-2 šen Č šetřov šebn
ěles pro zkoušky pevnosti

ČSN EN 12390-3 šen Č šebn ěles

ČSN EN 12390-5 šen Č
šebn ěles

ČSN EN 12390-6 šen Č ř čn
šebn ěles

ČSN EN 12390-7 šen Č

ČSN EN 12390-8 šen Č ůsaku tlakovou vodou

ČSN EN 12390-13 šen Č čnov
žnosti v tlaku

ČSN EN 12504-1 šen Č ěr, vyšetřen
šen

ČSN EN 12504-2 šen Č šen
ěrem

ČSN EN 12504-3 šen Č žen

ČSN EN 12504-4 šen Č š řen

ČSN EN 12620+A1
ěny: *Z2 3.14; 

ČSN EN 12699 ěn žen

ČSN EN 13263-1+A1 řemičit Č žadavky a krit

ČSN EN 13577 ůsoben
čit ě

ČSN EN 13670 ěn

ČSN EN 13791

ČSN EN 14199 ěn

ČSN EN 14487-1 ř Č

ČSN EN 14487-2 ř Č ěn

ČSN EN 14889-1 Č



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

ČSN EN 14889-2 Č

ČSN EN 1504-3
žadavky, kontrola kvality a hodnocen Č

ČSN EN 1504-6
žadavky, kontrola kvality a hodnocen Č

žn ů

ČSN EN 15167-1 žit
žn Č

ČSN EN 1536+A1 ěn

ČSN EN 1538+A1 ěn ěny

ČSN EN 16502 ě kyselosti zeminy podle Baumann

ČSN EN 196-2 šen Č

ČSN EN 197-1 ed. 2 Č žen ů pro 
žit

ČSN EN 1992-1-1 ed. 2 Č

ČSN EN 206+A2

ČSN EN 450-1 Č

ČSN EN 480-10 ř žn šebn Č
ů

ČSN EN 480-11 ř žn šebn Č
ů ve ztvrdl

ČSN EN 934-1 ř žn Č čn
žadavky

ČSN EN 934-2+A1 ř žn Č ř
žadavky, shoda, označov čen št

ČSN EN ISO 9001 žadavky

ČSN ISO 1920-10 šen Č žnosti v 

ČSN ISO 7150-1 ů. Č

ěny: *Z1 5.07; 

ČSN P 73 2404 ňuj

ČSN P 73 2450

ČSN P 73 2451 šen čerstv
ěny: *Z1 3.17; 

ČSN P 73 2452 šen

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.17.2.3  Normy ostatní
Vydání
(Posl.změna)

ÖNORM B 332
žadavky a zkušebn

TP ČBS 03 ČBS 03 Pohledov Česk řsk
čnost)  (rok vyd



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.17.3.7  Související kapitoly TKP
Vydání
(Posl.změna)

šeobecně

žiska a ukončen

žen ů



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Kapitola 18 - Betonové mosty a konstrukce

Citované a související dokumenty

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.18.1.1  Zákony ČR

Zákon č. 22/1997 Sb. žadavc ěně a doplněn
ěkter ů

Zákon č. 360/1992 Sb. ů a o v
žen ů a techniků činn ě (autorizačn

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.18.1.2  Vyhlášky ČR

Vyhláška č. 177/1995 ř

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.18.1.3  Nařízení vlády ČR

Nařízení vlády č. žadavky na vybran

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.18.1.5  Předpisy EU

Nařízení Evropského 

č. 305/2011

řezna 2011, kter
ěn ů na trh a kter šuje směrnice 

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.18.2.1  Normy ČSN
Vydání
(Posl.změna)

ČSN 42 0139 ž do betonu Svařiteln řsk žeb

ěny: *Z1 11.16; 

ČSN 72 3000 ů. Společn

ČSN 73 0202 řesnost ve v ě. Z

ČSN 73 0205 řesnost ve v ě. Navrhov řesnosti

ČSN 73 0212-1 řesnost ve v ě. Kontrola přesnosti. Č

ČSN 73 0212-3 řesnost ve v ě. Kontrola přesnosti. Č

ČSN 73 0212-4 řesnost ve v ě. Kontrola přesnosti. Č

ČSN 73 0212-5 řesnost ve v ě. Kontrola přesnosti. Č
řesnosti stavebn ů

ČSN 73 0212-6 řesnost ve v ě. Kontrola přesnosti. Č
řej

ČSN 73 0212-7 řesnost ve v ě. Kontrola přesnosti. Č

ČSN 73 0405 ěřen ů stavebn ů



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

ČSN 73 0415

ČSN 73 0420-1 řesnost vytyčov Č žadavky

ČSN 73 0420-2 řesnost vytyčov Č čovac

ČSN 73 1322
ěny: *Z1 11.03; 

ČSN 73 1326 ůsoben

ěny: *Z1 11.03; 

ČSN 73 2030 ěžovac šky stavebn

ČSN 73 2401 ěn ředpjat
ěny: a 1.88, *2 4.95, *3 4.98, *Z4 1.06; 

ČSN 73 2480 ěn
ěny: *Z1 12.03; 

ČSN 73 6123-1 Č ěn

ČSN 73 6200 ř ěn

ČSN 73 6201 ů
Změny: *Z1 1.12; 

ČSN 73 6209 ěžovac šky mostn ů

ČSN 73 6223 ř živ č čn
činkům v ů na objektech nad železničn

ěny: *Z1 11.11; 

ČSN 73 8101 šen čn

ČSN 73 8102 ě stoj šen
ěny: *1 4.95; 

ČSN 73 8107 šen

ČSN 74 2870 ů konstrukc čně předpjat

ěny: a 5.76; 

ČSN EN 1004-2 ěžov šen Č
ž a použ

ČSN EN 10080 ž do betonu Svařiteln řsk šeobecně

ČSN EN 10088-1 Č řehled korozivzdorn

ČSN EN 10088-2 Č
žit

ČSN EN 10088-3 Č
če, v

žit

ČSN EN 10088-4 Č
žit

ČSN EN 10088-5 Č če, 
žit

ČSN EN 10204 ů kontroly

ČSN EN 1065 řiditeln žadavky, navrhov
čtem a zkouškami

ČSN EN 12350-1 šen čerstv Č ěr vzorků a zkušebn ř

ČSN EN 12350-2 šen čerstv Č ška sednut

ČSN EN 12350-3 šen čerstv Č ška Vebe



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

ČSN EN 12350-4 šen čerstv Č ň zhutnitelnosti

ČSN EN 12350-5 šen čerstv Č ška rozlit

ČSN EN 12350-6 šen čerstv Č

ČSN EN 12350-7 šen čerstv Č

ČSN EN 12350-8 šen čerstv Č
ška sednut

ČSN EN 12350-9 šen čerstv Č
ška V

ČSN EN 12350-10 ška čerstv Č
ška L

ČSN EN 12350-11 ška čerstv Č
ška segregace při pros

ČSN EN 12350-12 ška čerstv Č
ška J kroužkem

Změny: *Z1 2.18; 

ČSN EN 12390-1 šen Č ěry a jin žadavky 
na zkušebn ělesa a formy

ČSN EN 12390-2 šen Č šetřov šebn
ěles pro zkoušky pevnosti

ČSN EN 12390-3 šen Č šebn ěles

ČSN EN 12390-5 šen Č
šebn ěles

ČSN EN 12390-6 šen Č ř čn
šebn ěles

ČSN EN 12390-7 šen Č

ČSN EN 12390-8 šen Č ůsaku tlakovou vodou

ČSN EN 12390-13 šen Č čnov
žnosti v tlaku

ČSN EN 12810-1 šen Č žadavky na v

ČSN EN 12810-2 šen Č štn ři navrhov

ČSN EN 12811-1 časn Č šen žadavky na 

ČSN EN 12811-2 časn Č

ČSN EN 12811-3 časn Č ěžovac šky

ČSN EN 12811-4 časn Č ř šky pro lešen
žadavky na proveden

ČSN EN 12812 ěrn šen žadavky na proveden

ČSN EN 1298 šen
ž a použ

šena a nahrazena normou ČSN EN 1004

ČSN EN 13163+A2 ěizolačn ůmyslově vyr ěn
ěnov

ČSN EN 13164+A1 ěizolačn ůmyslově vyr ěn

ČSN EN 13369 ed. 2 čn

ČSN EN 1337-1 žiska Č šeobecn



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

ČSN EN 1337-2 žiska Č

ČSN EN 1337-3 žiska Č žiska

ČSN EN 1337-4 žiska Č žiska

ČSN EN 1337-5 žiska Č žiska

ČSN EN 1337-6 žiska Č žiska

ČSN EN 1337-7 žiska Č žiska

ČSN EN 1337-8 žiska Č žiska a konstrukce

ČSN EN 1337-9 žiska Č

ČSN EN 1337-10 žiska Č žba

ČSN EN 1337-11 žiska Č

ČSN EN 13391 šky pro syst čn ředp

ČSN EN 13670 ěn

ČSN EN 1504-1
žadavky, kontrola kvality a hodnocen Č

ČSN EN 1504-2
žadavky, kontrola kvality a hodnocen Č

ČSN EN 1504-3
žadavky, kontrola kvality a hodnocen Č

ČSN EN 1504-4
žadavky, kontrola kvality a hodnocen Č

čn

ČSN EN 1504-5
žadavky, kontrola kvality a hodnocen Č

ž betonu

ČSN EN 1504-6
žadavky, kontrola kvality a hodnocen Č

žn ů

ČSN EN 1504-7
žadavky, kontrola kvality a hodnocen Č

že proti korozi

ČSN EN 1504-8 ed. 2
žadavky, kontrola kvality a AVCP Č

ěřov

ČSN EN 197-1 ed. 2 Č žen ů pro 
žit

ČSN EN 1990
ěny: *A1 4.07, *Z1 2.10, *Z2 3.10, *Z3 2.11, *Z4 5.15,*Z5 2.21; Opravy: UR 

Souběžně s touto normou plat ČSN EN 1990 ed. 2 (73 0002) z 

ČSN EN 1991-1-1 žen Č žen
žitn žen

ěny: *Z1 2.10, *Z2 3.10; Opravy: UR 6.07, *1 2.10

ČSN EN 1991-1-1 NA 

ČSN EN 1991-1-2 žen Č žen žen
činkům pož

ČSN EN 1991-1-2 NA 



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

ČSN EN 1991-1-3 žen Č žen žen
ěhem

Změny: *Z1 10.06, *(NA/Z1 ed. A) 12.06, *(Z 2) 2.10, *Z3 3.10, *Z4 4.12, *Z5 

Souběžně s touto normou plat ČSN EN 1991
Souběžně s touto normou plat ČSN EN 1991 3 ed. 2 (73 0035) z června 

ČSN EN 1991-1-3 ed. 2 žen Č žen žen
ěhem

ČSN EN 1991-1-3 NA 

ČSN EN 1991-1-4 žen Č žen žen
ětrem

Změny: *Z1 3.10, *A1 10.10, *Z2 11.11, *Z3 4.13; Opravy: UR 6.08, *1 9.08, *2 

Souběžně s touto normou plat ČSN EN 1991

ČSN EN 1991-1-4 ed. 2 žen Č žen žen
ětrem

ČSN EN 1991-1-4 NA 

ČSN EN 1991-1-5 žen Č žen žen

ěny: *Z1 2.10, *Z2 3.10; Opravy: UR 6.07, *1 2.10, *2 6.11

ČSN EN 1991-1-5 NA 

ČSN EN 1991-1-6 žen Č žen žen
ěhem prov ěn

ěny: *Z1 2.10, *Z2 3.10, *Z3 7.11, *Z4 4.12; Opravy: *1 9.09, *2 6.13

ČSN EN 1991-1-6 NA 

ČSN EN 1991-1-7 žen Č žen
ř žen

ěny: *Z1 3.10, *A1 5.15; Opravy: *1 2.11

ČSN EN 1991-1-7 NA 

ČSN EN 1991-2 žen Č žen ů dopravou
Změny: *Z1 2.10, *Z2 3.10, *Z3 10.12, *Z4 11.15, *Z5 12.17; Opravy: UR 6.07, *

Souběžně s touto normou plat ČSN EN 1991

ČSN EN 1991-2 ed. 2 žen Č žen ů dopravou

ČSN EN 1991-2 NA ed. A

ČSN EN 1991-3 žen Č žen ř ů a strojn

ěny: *Z1 3.10; Opravy: *1 7.13, *2 12.19

ČSN EN 1991-3 NA ed. A

ČSN EN 1991-4 žen Č žen ů a n ž
ěny: *(NA ed. A) 9.08, *Z1 2.10, *Z2 3.10, *Z3 4.11, *Z4 5.11, *Z5 6.11; 

Souběžně s touto normou plat ČSN EN 1991 4 ed. 2 (73 0035) z července 

ČSN EN 1991-4 ed. 2 žen Č žen ů a n ž

ČSN EN 1991-4 NA ed. A

ČSN EN 1992-1-1 Č

ěny: *Z1 3.10, *Z2 7.11, *A1 11.15, *Z3 5.16, *Z4 11.19; Opravy: *1 7.09, *2 



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

ČSN EN 1992-1-1 ed. 2 Č

ČSN EN 1992-1-1 NA 

ČSN EN 1992-1-2 Č
činky pož

ěny: *(NA ed. A) 7.07, *A1 3.20; Opravy: *1 10.09

ČSN EN 1992-1-2 NA 

ČSN EN 1992-2 Č
čn

ěny: *Z1 3.10, *Z2 1.14; Opravy: *1 10.09

ČSN EN 1992-2 NA ed. A

ČSN EN 1992-3 Č že na 

ěny: *Z1 3.10; 

ČSN EN 1992-3 NA ed. A

ČSN EN 1992-4 Č

ČSN EN 206+A2

ČSN EN 445 žn ředp šebn

ČSN EN 446 žn ředp že

ČSN EN 447 žn ředp žadavky

ČSN EN 74-1 ředic žky pro pracovn ěrn šen Č
žadavky a zkušebn

ČSN EN 74-2 ředic žky pro pracovn ěrn šen Č
žadavky a zkušebn

ČSN EN 74-3 ředic žky pro pracovn ěrn šen Č
žky a středic žadavky a zkušebn

ČSN EN ISO 11600 ěsnic žadavky pro 

Změny: *A1 11.11; 

ČSN EN ISO 1461 ž
šebn

ČSN EN ISO 15630-1 ž a předp šebn Č
če, v ž do betonu

ČSN EN ISO 15630-2 ž a předp šebn Č
řovan ě a př

ČSN EN ISO 17660-1 řov řov řsk Č

ČSN EN ISO 17660-2 řov řov řsk Č

ČSN EN ISO 5817 řov
řov ě elektronov řov

ě kvality pro vady

ČSN EN ISO 6284 ředepisov

ČSN EN ISO 9001 žadavky

ČSN ISO 4463-1 ěřic ě Vytyčov ěřen Č
ěřen řej

ČSN ISO 7077 řesnost ve v ě. Měřick ě. 
Všeobecn ěřov ěrů



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

ČSN P 73 2404 ňuj

ČSN P 73 2450

ČSN P 74 2871 čn ředp šeobecn žadavky a zkoušen

žiska

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.18.2.2  Technické normy železnic (TNŽ)
Účinnost
(Posl.změna)

TNŽ 73 6280 ěn ěsn železničn
ů

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.18.2.3  Normy ostatní
Vydání
(Posl.změna)

–

Manuál na navrhovanie 
GFRP výstuže do 
betónových konštrukcií

žinierov

– –

TP ČBS 04 ČBS 04 Vodonepropustn

TP ČBS 05 ČBS 05 Modul pružnosti betonu

TP ČBS 07 ČBS 07 Ultra

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.18.3.1  Směrnice, pokyny a řády SŽ
Účinnost
(Posl.změna)

Směrnice SŽ SM011 železnic, st

Směrnice SŽDC č. 67 če o kvalitu v oblasti traťov řstv

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.18.3.2  Předpisy a rukověti SŽ
Účinnost
(Posl.změna)

Předpis SŽ S4 Železničn
ěna č. 1: 3.1.2024

Předpis SŽDC S5 ů

Předpis SŽ S5/1 žitelnost a přechodnost železničn ů

Předpis SŽDC (ČD) S5/4



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Služební rukověť SŽDC 
(ČD) SR5/7(S)

žebn ěť. Ochrana železničn ů proti 
činkům bludn ů

Zrušen k 1.1.2023

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.18.3.5  Obecné technické podmínky (OTP)
Účinnost
(Posl.změna)

železobetonov ů

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.18.3.6  Vzorové listy
Účinnost
(Posl.změna)

řechodov čen
železničn ů

železničn ů se 

železničn

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.18.3.7  Související kapitoly TKP
Vydání
(Posl.změna)

šeobecně

žen ů

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.18.4.2  Technické podmínky staveb pozemních komunikací

ž do betonu

řov řsk že a jin ů



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Kapitola 22 - Izolace proti vodě

Citované a související dokumenty

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.22.1.1  Zákony ČR

Zákon č. 183/2006 Sb. ř

Zákon č. 541/2020 Sb.

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.22.1.2  Vyhlášky ČR

Vyhláška č. 273/2021 

Vyhláška č. 499/2006 

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.22.2.1  Normy ČSN
Vydání
(Posl.změna)

ČSN 73 6200 ř ěn

ČSN 73 6201 ů
Změny: *Z1 1.12; 

ČSN 73 6242 ěn

ČSN EN 13967+A1 čn žov
žov

ě 

ČSN EN 14188-1 žky do sp Č

ČSN EN 206+A2

ČSN P 73 0600

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.22.2.2  Technické normy železnic (TNŽ)
Účinnost
(Posl.změna)

TNŽ 73 6280 ěn ěsn železničn
ů

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.22.3.1  Směrnice, pokyny a řády SŽ
Účinnost
(Posl.změna)

Směrnice SŽ SM011 železnic, st

Směrnice SŽDC č. 67 če o kvalitu v oblasti traťov řstv

Pokyn SŽ PO-06/2021-
GŘ

ž ČR 
povrchy podchodů
5.12.2023  zrušeno SŽ SM009

Řád SŽ R14 Ř čen ž železnic



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.22.3.2  Předpisy a rukověti SŽ
Účinnost
(Posl.změna)

Předpis SŽ Bp1 štěn čnosti a k ochraně 
ři činnostech a pohybu v jeho prostor

železničn železnic
Změna č. 1: 1.3.2023

Předpis SŽ Bp3 čnost a ochrana zdrav ři pr ři stavebn
činnostech v prostor železnic, st

ěna č.1: 1.1.2022; Změna č.2: 1.3.2023

Předpis SŽ S3/1 železničn šku
Změna č. 1: 17.7.2023

Předpis SŽ S4 Železničn
ěna č. 1: 3.1.2024

Předpis SŽDC S5 ů

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.22.3.5  Obecné technické podmínky (OTP)
Účinnost
(Posl.změna)

ěsn
železničn

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.22.3.6  Vzorové listy
Účinnost
(Posl.změna)

řechodov čen
železničn ů

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.22.3.7  Související kapitoly TKP
Vydání
(Posl.změna)

šeobecně

ěn

čky a kolektory

čist če

žen ů



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Kapitola 28 - Sdělovací zařízení

Citované a související dokumenty

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.28.1.2  Vyhlášky ČR

Vyhláška č. 177/1995 ř

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.28.2.1  Normy ČSN
Vydání
(Posl.změna)

ČSN 03 8371 žen ělovac ů s 
olověn

ěny: a 8.84, b 12.85, *c 2.89, d 9.91, *Z5 7.01, *Z6 1.04; Opravy: UR 4.92

ČSN 33 1500 ředpisy. Revize elektrick ř
ěny: *1 8.96, *Z2 4.00, *Z3 4.04, *Z4 9.07;

ČSN 33 2000-1 ed. 2 ět Č

ěny: *Z1 3.18; Opravy: *1 6.19

ČSN 33 2130 ed. 3 ět řn
ěny: *Z1 1.18; 

ČSN 33 3270 ředpisy. Sdělovac čovac ř

ČSN 33 4000 ředpisy. Požadavky na odolnost sdělovac ř
řepět

ěny: a 9.90; 

ČSN 33 4010 ředpisy. Ochrana sdělovac ř
řepět ůvodu

ČSN 34 1090 ed. 2 ět ředpisy pro prozat
ř

ČSN 34 2040 ed. 2 ředpisy pro ochranu sdělovac čovac ř
řed nebezpečn šiv

ČSN 34 2100 ředpisy ČSN. Předpisy pro nadzemn ělovac

ěny: *a 2.84; 

ČSN 34 2300 ed. 2 ředpisy pro vnitřn

ČSN 34 2600 ed. 2 žn ř Železničn čovac ř

ČSN 34 2710 ž ž, už
žba

ČSN 37 5711 ed. 2 žn ř ř žen železničn

ČSN 73 0875 ž čnost staveb 
ž ž ě bezpečnostn řešen

ČSN 73 6005 ř

ČSN EN 12464-2 ětlo a osvětlen ětlen ů Č

ČSN EN 50110-1 ed. 3 ř Č
žadavky

ČSN EN 50131-1 ed. 2 čovac ňov
Č žadavky
Změny: *A1 3.10, *Z2 7.11, *A2 11.17, *A3 12.20; 



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

ČSN EN 50561-1 ř ž
ět čn šen

ěřen Č ř žit

ČSN EN 60445 ed. 5 čnostn člověk stroj, značen
ředmětů, konců vodičů a vodičů

Změny: *Z1 5.22; 
Souběžně s touto normou plat ČSN EN IEC 60445 ed. 6 (33 0160) z května 

ČSN EN 60529 ě ochrany krytem (kryt
ěny: *A1 4.01, *A2 6.14; Opravy: *1 11.19

ČSN EN 60708 čn
štěm zabraňuj

ČSN EN 60794-1-1 ed. 3 Č ě

ČSN EN 62368-1 ř čn čn Č
čnostn žadavky

Změny: *A11 11.17, *Z2 9.21; Opravy: *2 5.18
1.6.2023 nahrazeno normou ČSN EN IEC 62368

ČSN EN IEC 62368-1 ř čn čn Č
čnostn žadavky

ČSN EN IEC 62485-2 čnostn žadavky pro akumul
Č čn

ČSN ISO 3864-1 čky Bezpečnostn čnostn čky Č
čnostn ček a bezpečnostn čen

ČSN P 73 7505 žen žen
ěny: *Z1 1.18; 

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.28.3.1  Směrnice, pokyny a řády SŽ
Účinnost
(Posl.změna)

Směrnice SŽDC SM09 ěn ů projektu. Modern
ž ČR

Směrnice SŽDC č. 34 ěrnice pro uv ěn ů, kter č
ělovac čovac ř ř

železničn ě vlastnictv
železničn

ěny: Z1 15.02.2012

Směrnice SŽDC SM35 ěrnice, kterou se stanovuj
ř ř

železničn ě ve vlastnictv
ěny: Z1 15.01.20

Směrnice SŽDC č. 116 ěrnice, kterou se stanovuj ř

ř železničn ě ve vlastnictv

Pokyn SŽDC PO-
21/2017-GŘ

řen ů s dopadem na 
ťovou infrastrukturu SŽDC

Pokyn SŽDC PO-
21/2019-GŘ

ředitele. Evidence technologick č čů



TKP Kapitola 1 - Všeobecně - Příloha A - Citované a související dokumenty  Účinnost od 5. února 2024

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.28.3.2  Předpisy a rukověti SŽ
Účinnost
(Posl.změna)

Předpis SŽDC E6 ředpis pro činnost elektrodispečinků

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.28.3.4  Ostatní dokumenty SŽ
Účinnost
(Posl.změna)

SŽ TS 1/2022-SZ ř šenstv řenosov
železnic

SŽDC TS 2/2006-ZS ů, zař ů. D
čovac ř

SŽDC TS 2/2007-Z ů, zař ů. Diagnostika 
zabezpečovac ř

SŽDC TS 2/2008-ZSE ů, zař ů. D
ů železničn řet

SŽDC TS 4/2008-Z ů, zař ů. Diagnostika 
zabezpečovac ř

čovac ř

SŽDC TS 6/2010-S ů, zař ů. V ěr a 
če.

ZTP č.j. 18453/2018 
SŽDC-O14

žadavky na kamerov

Označení Název
Změny, opravy, poznámky

A.28.3.7  Související kapitoly TKP
Vydání
(Posl.změna)

šeobecně

ř ště

čky a kolektory

žn ř

žn ř

ětlen ž
četně d

čovac ř

čn



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4363890

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 7893e419-9050-41fe-9541-a8fdcd73e67f

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Pavel PIŠŤÁK)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 05.02.2024 16:47:01


		2024-02-05T15:47:23+0000




